2 – D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 111 (169), quinta-feira, 6 de setembro de 2001

DECRETOS

DECRETO Nº 46.079,
DE 5 DE SETEMBRO DE 2001

Declara de utilidade pública, para fins de
desapropriação e de instituição de servidão
administrativa, de faixa de passagem dos
dutos de gás natural da Gás Brasiliano Dis-
tribuidora Ltda., de imóveis situados nos
Municípios de Bilac e Araçatuba

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos
termos dos artigos 2º, 6º e 40 do Decreto-Lei Fede-
ral nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com suas alte-
rações posteriores,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam declarados de utilidade públi-

ca, para fins de instituição de servidão administrati-
va pela Gás Brasiliano Distribuidora Ltda., empresa
concessionária de serviço público, por via amigável
ou judicial, os imóveis necessários à execução das
obras de passagem dos dutos de gás natural, eixo
Bilac - Araçatuba, 1º e 2º segmentos, numa largura
total de 10,00m (dez metros), sendo o 1º segmento
compreendido no trecho entre a ETC-03 até a Divisa
Bilac/Araçatuba, configurado nas plantas cadastrais
BA-01-0001-OD a BA-01-0015, e o 2º segmento com-
preendido no trecho entre a Divisa Bilac/Araçatuba
e a ECP 01-3, configurado nas plantas cadastrais
BA-02-0001 a BA-02-0009-ECP 01-3, bem como nas
plantas de traçado dos dutos de gás natural, imó-
veis esses abaixo caracterizados, com indicação dos
nomes dos proprietários, medidas, limites e con-
frontações mencionados nas plantas cadastrais, a
saber:

I - 1º Segmento:
a) Planta cadastral BA-01-0001-a, que consta

pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.635.904,95 e E=556.169,96) e segue
numa distância de 118,13m até o Ponto 2
(N=7.635.791,33 e E=556.202,31), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
11,07m até o Ponto 3 (N=7.635.793,02 e
E=556.191,36), confrontando com a área de odoriza-
ção; daí deflete à direita e segue numa distância de
113,95m até o Ponto 4 (N=7.635.902,63 e
E=556.160,24), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.635.904,95 e E=556.169,96), encerrando uma
área de 1.160,57m2;

b) Planta cadastral BA-01-0001-b, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.115,73 e E=556.112,42) e segue
numa distância de 212,94m até o Ponto 2
(N=7.635.910,24 e E=556.168,22), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.635.907,54 e
E=556.158,59), confrontando com Tomohiro Yanase
(a); daí deflete à direita e segue numa distância de
213,01m até o Ponto 4 (N=7.636.113,10 e
E=556.102,77), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.636.115,73 e E=556.112,42), encerrando uma
área de 2.129,84m2;

c) Planta cadastral BA-01-0001-c, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.197,60 e E=556.089,42) e segue
numa distância de 85,00m até o Ponto 2
(N=7.636.115,77 e E=556.112,41), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.113,10 e
E=556.102,77), confrontando com Tomohiro Yanase
(b); daí deflete à direita e segue numa distância de
213,01m até o Ponto 4 (N=7.636.194,93 e
E=556.079,78), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.636.197,60 e E=556.089,42), encerrando uma
área de 850,01m2;

d) Planta cadastral BA-01-0001-d, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.334,48 e E=556.051,61) e segue
numa distância de 142,00m até o Ponto 2
(N=7.636.197,60 e E=556.089,42), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.194,93 e
E=556.079,78), confrontando com Tomohiro Yanase
(c); daí deflete à direita e segue numa distância de
142,00m até o Ponto 4 (N=7.636.331,81 e
E=556.041,97), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1

(N=7.636.334,48 e E=556.051,61), encerrando uma
área de 1.420,02m2;

e) Planta cadastral BA-01-0001-e, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.506,59 e E=556.006,16) e segue
numa distância de 178,02m até o Ponto 2
(N=7.636.334,48 e E=556.051,61), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.331,81 e
E=556.041,97), confrontando com Tomohiro Yanase
(d); daí deflete à direita e segue numa distância de
178,02m até o Ponto 4 (N=7.636.503,92 e
E=555.996,52), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.636.506,59 e E=556.006,16), encerrando uma
área de 1.780,19m2;

f) Planta cadastral BA-01-0001-f, que consta per-
tencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.592,13 e E=555.981,57) e segue
numa distância de 89,01m até o Ponto 2
(N=7.636.506,59 e E=556.006,16), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.503,92 e
E=555.996,52), confrontando com Tomohiro Yanase
(e); daí deflete à direita e segue numa distância de
89,01m até o Ponto 4 (N=7.636.589,46 e
E=555.971,93), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.636.592,13 e E=555.981,57), encerrando uma
área de 890,10m2;

g) Planta cadastral BA-01-0001-g, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.636.939,13 e E=555.889,45) e segue
numa distância de 359,13m até o Ponto 2
(N=7.636.592,13 e E=555.981,57), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.598,46 e
E=555.971,93), confrontando com Tomohiro Yanase
(f); daí deflete à direita e segue numa distância de
359,13m até o Ponto 4 (N=7.636.936,46 e
E=555.879,81), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.636.939,13 e E=555.889,45), encerrando uma
área de 3.591,37m2;

h) Planta cadastral BA-01-0001-h, que consta
pertencer a Tomohiro Yanase: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.637.201,28 e E=555.840,34) e segue
numa distância de 266,81m até o Ponto 2
(N=7.636.939,13 e E=555.889,45), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.636.936,46 e
E=555.879,81), confrontando com Tomohiro Yanase
(g); daí deflete à direita e segue numa distância de
270,92m até o Ponto 4 (N=7.637.202,66 e
E=555.829,98), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,45m até o Ponto 1
(N=7.637.201,28 e E=555.840,34), encerrando uma
área de 2.688,69m2;

i) Planta cadastral BA-01-0002, que consta per-
tencer a Carlos Ramos: o terreno começa no Ponto
1 (N=7.637.540,51 e E=555.819,28) e segue numa
distância de 339,98m até o Ponto 2 (N=7.637.201,30
e E=555.840,17), sem confrontantes; daí deflete à
direita e segue numa distância de 10,27m até o
Ponto 3 (N=7.637.202,66 e E=555.829,98), confron-
tando com Tomohiro Yanase (h); daí deflete à direi-
ta e segue numa distância de 339,46m até o Ponto 4
(N=7.637.541,35 e E=555.809,26), confrontando com
a faixa de domínio da Rodovia SP-463; daí deflete à
direita e segue numa distância de 10,05m até o
Ponto 1 (N=7.637.540,51 e E=555.819,28), encerran-
do uma área de 3.397,25m2;

j) Planta cadastral BA-01-0003, que consta per-
tencer a Dorvalino Pessuto: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.637.739,03 e E=555.814,48) e segue
numa distância de 198,58m até o Ponto 2
(N=7.637.540,51 e E=555.819,28), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,05m até o Ponto 3 (N=7.637.541,35 e
E=555.809,26), confrontando com Carlos Ramos
Carmona; daí deflete à direita e segue numa distân-
cia de 198,31m até o Ponto 4 (N=7.637.739,60 e
E=555.804,49), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.637.739,03 e E=555.814,48), encerrando uma
área de 1.984,52m2;

l) Planta cadastral BA-01-0004, que consta per-
tencer a Paulo Cesar Agateli: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.637.956,76 e E=555.810,09) e segue
numa distância de 217,78m até o Ponto 2
(N=7.637.739,02 e E=555.814,51), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,03m até o Ponto 3 (N=7.637.739,60 e
E=555.804,49), confrontando com Dorvalino Pessu-
to; daí deflete à direita e segue numa distância de

217,43m até o Ponto 4 (N=7.637.956,99 e
E=555.800,09), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.637.956,76 e E=555.810,09), encerrando uma
área de 2.176,10m2;

m)  Planta cadastral BA-01-0005, que consta per-
tencer a Paulo César Agateli: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.638.070,64 e E=555.808,69) e segue
numa distância de 113,89m até o Ponto 2
(N=7.637.956,76 e E=555.810,09), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.637.956,99 e
E=555.800,09), confrontando com Paulo César Aga-
teli; daí deflete à direita e segue numa distância de
114,13m até o Ponto 4 (N=7.638.071,12 e
E=555.798,68), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,01m até o Ponto 1
(N=7.638.070,64 e E=555.808,69), encerrando uma
área de 1.140,15m2;

n) Planta cadastral BA-01-0006, que consta per-
tencer a Gerson José de Carvalho: o terreno come-
ça no Ponto 1 (N=7.638.121,25 e E=555.806,22) e
segue numa distância de 113,89m até o Ponto 2
(N=7.638.070,64 e E=555.808,72), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.638.071,12 e
E=555.798,68), confrontando com Paulo César Aga-
teli; daí deflete à direita e segue numa distância de
114,13m até o Ponto 4 (N=7.638.121,32 e
E=555.796,20), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,01m até o Ponto 1
(N=7.638.121,25 e E=555.806,22), encerrando uma
área de 504,67m2;

o) Planta cadastral BA-01-0007, que consta per-
tencer a Carlos Alberto Permanhani Nogaroto e
outros: o terreno começa no Ponto 1
(N=7.638.175,51 e E=555.803,55) e segue numa dis-
tância de 54,32m até o Ponto 2 (N=7.638.121,25 e
E=555.806,22), sem confrontantes; daí deflete à
direita e segue numa distância de 10,01m até o
Ponto 3 (N=7.638.121,32 e E=555.796,20), confron-
tando com Gerson J. de Carvalho; daí deflete à
direita e segue numa distância de 54,12m até o
Ponto 4 (N=7.638.175,38 e E=555.793,54), confron-
tando com a faixa de domínio da Rodovia SP-463;
daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 1 (N=7.638.175,51 e
E=555.803,55), encerrando uma área de 542,26m2;

p) Planta cadastral BA-01-0008, que consta per-
tencer a João Ramos Baraldi: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.638.376,24 e E=555.802,32) e segue
numa distância de 200,73m até o Ponto 2
(N=7.638.175,51 e E=555.803,54), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.638.175,38 e
E=555.793,54), confrontando com Carlos Alberto
Permanhani e outros; daí deflete à direita e segue
numa distância de 200,24m até o Ponto 4
(N=7.638.375,62 e E=555.792,32), confrontando com
a faixa de domínio da Rodovia SP-463; daí deflete à
direita e segue numa distância de 10,01m até o
Ponto 1 (N=7.638.376,24 e E=555.802,32), encerran-
do uma área de 2.004,91m2;

q) Planta cadastral BA-01-0009, que consta per-
tencer a João Ramos Baraldi: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.638.430,03 e E=555.801,62) e segue
numa distância de 53,79m até o Ponto 2
(N=7.638.376,24 e E=555.802,32), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,01m até o Ponto 3 (N=7.638.375,62 e
E=555.792,32), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 53,71m até o Ponto 4 (N=7.638.429,33 e
E=555.791,63), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,01m até o Ponto 1
(N=7.638.430,03 e E=555.801,62), encerrando uma
área de 537,55m2;

r) Planta cadastral BA-01-0010-a, que consta
pertencer a João Ramos Baraldi e outros: o terreno
começa no Ponto 1 (N=7.638.592,64 e E=555.797,93)
e segue numa distância de 162,65m até o Ponto 2
(N=7.638.430,03 e E=555.801,62), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,01m até o Ponto 3 (N=7.638.429,33 e
E=555.791,63), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 163,13m até o Ponto 4 (N=7.638.592,43 e
E=555.787,93), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.638.592,64 e E=555.797,93), encerrando uma
área de 1.628,97m2;

s) Planta cadastral BA-01-0010-b, que consta
pertencer a João Ramos Baraldi e outros: o terreno
começa no Ponto 1 (N=7.638.732,74 e E=555.794,94)
e segue numa distância de 140,12m até o Ponto 2

(N=7.638.592,64 e E=555.797,93), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.638.592,43 e
E=555.787,93), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 139,33m até o Ponto 4 (N=7.638.731,73 e
E=555.784,96), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,03m até o Ponto 1
(N=7.638.732,74 e E=555.794,94), encerrando uma
área de 1.397,32m2;

t) Planta cadastral BA-01-0010-c, que consta per-
tencer a João Ramos Baraldi e outros: o terreno
começa no Ponto 1 (N=7.638.897,69 e E=555.791,19)
e segue numa distância de 164,99m até o Ponto 2
(N=7.638.732,74 e E=555.794,93), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,02m até o Ponto 3 (N=7.638.731,73 e
E=555.784,96), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 165,44m até o Ponto 4 (N=7.638.897,13 e
E=555.781,20), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.638.897,69 e E=555.791,19), encerrando uma
área de 1.652,21m2;

u) Planta cadastral BA-01-0010-d, que consta
pertencer a João Ramos Baraldi e outros: o terreno
começa no Ponto 1 (N=7.639.051,77 e E=555.788,39)
e segue numa distância de 154,11m até o Ponto 2
(N=7.638.897,69 e E=555.791,19), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.638.897,13 e
E=555.781,20), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 154,73m até o Ponto 4 (N=7.639.051,83 e
E=555.778,39), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,00m até o Ponto 1
(N=7.639.051,77 e E=555.788,39), encerrando uma
área de 1.544,22m2;

v) Planta cadastral BA-01-0011, que consta per-
tencer a Sheila Panini Stela e outro: o terreno come-
ça no Ponto 1 (N=7.639.212,69 e E=555.784,43) e
segue numa distância de 160,97m até o Ponto 2
(N=7.639.051,77 e E=555.788,40), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.639.051,83 e
E=555.778,39), confrontando com João Ramos
Baraldi; daí deflete à direita e segue numa distância
de 161,18m até o Ponto 4 (N=7.639.212,97 e
E=555.774,42), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,01m até o Ponto 1
(N=7.639.212,69 e E=555.784,43), encerrando uma
área de 1.610,82m2;

x) Planta cadastral BA-01-0012, que consta per-
tencer a Yassutaro Obara: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.639.809,24 e E=555.771,52) e segue
numa distância de 596,75m até o Ponto 2
(N=7.639.212,69 e E=555.784,42), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,00m até o Ponto 3 (N=7.639.212,97 e
E=555.774,42), confrontando com Sheila Panini
Stela e outros; daí deflete à direita e segue numa
distância de 599,98m até o Ponto 4 (N=7.639.812,75
e E=555.761,40), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,70m até o Ponto 1
(N=7.639.809,24 e E=555.771,52), encerrando uma
área de 5.983,67m2;

z) Planta cadastral BA-01-0013, que consta per-
tencer a Daniel Morete: o terreno começa no Ponto
1 (N=7.640.989,14 e E=555.748,87) e segue numa
distância de 1.180,18m até o Ponto 2
(N=7.639.809,24 e E=555.771,52), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
10,70m até o Ponto 3 (N=7.639.812,75 e
E=555.761,40), confrontando com Yassutaro Obara;
daí deflete à direita e segue numa distância de
1.181,64m até o Ponto 4 (N=7.640.994,11 e
E=555.738,82), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 11,21m até o Ponto 1
(N=7.640.989,14 e E=555.748,87), encerrando uma
área de 11.809,12m2;

z1) Planta cadastral BA-01-0014, que consta per-
tencer a Clemente Cavasana: o terreno começa no
Ponto 1 (N=7.641.951,44 e E=555.728,53) e segue
numa distância de 963,30m até o Ponto 2
(N=7.640.989,10 e E=555.748,94), sem confrontan-
tes; daí deflete à direita e segue numa distância de
11,28m até o Ponto 3 (N=7.640.994,11 e
E=555.738,82), confrontando com Daniel Morete;
daí deflete à direita e segue numa distância de
961,75m até o Ponto 4 (N=7.641.954,83 e
E=555.718,46), confrontando com a faixa de domí-
nio da Rodovia SP-463; daí deflete à direita e segue
numa distância de 10,62m até o Ponto 1

ASSINATURAS – (11) 6099-9421 e 6099-9626

PUBLICIDADE LEGAL – (11) 6099-9420 e 6099-9435

VENDA AVULSA – EXEMPLAR DO DIA: R$ 2,38 — EXEMPLAR ATRASADO: R$ 4,80

FILIAIS – CAPITAL

• JUNTA COMERCIAL – (11) 3825-6101 - Fax (11) 3825-6573 - Rua Barra Funda, 836 - Rampa

• POUPATEMPO/SÉ – (11) 3117-7020 - Fax (11) 3117-7019 - Pça do Carmo, snº

FILIAIS - INTERIOR

• ARAÇATUBA – Fone/Fax (18) 623-0310 - Rua Antonio João, 130

• BAURU – Fone/Fax (14) 227-0954 - Pça. das Cerejeiras, 4-44

• CAMPINAS – Fone (19) 3236-5354 - Fone/Fax (19) 3236-4707 - Rua Irmã Serafina, 97 - Bosque

• MARÍLIA – Fone/Fax (14) 422-3784 - Av. Rio Branco, 803

• PRESIDENTE PRUDENTE – Fone/Fax (18) 221-3128 - Av. Manoel Goulart, 2.109

• RIBEIRÃO PRETO – Fone/Fax (16) 610-2045 - Av. 9 de Julho, 378

• SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – Fone/Fax (17) 234-3868 - Rua Machado de Assis, 224 - Santa Cruz
• SOROCABA – Fone/Fax (15) 233-7798 - Rua 7 de Setembro, 287 - 5º andar - Sala 51

Estado de São Paulo

EXECUTIVO
SEÇÃO I

Gerente de Redação - Cláudio Amaral

REDAÇÃO

Rua João Antonio de Oliveira, 152
CEP 03111-010 – São Paulo

Telefone 6099-9800 - Fax 6099-9706

http://www.imprensaoficial.com.br
e-mail: imprensaoficial@imprensaoficial.com.br

DIRETOR-PRESIDENTE
Sérgio Kobayashi

DIRETOR VICE-PRESIDENTE
Luiz Carlos Frigerio

DIRETORES
Industrial: Carlos Nicolaewsky

Financeiro e Administrativo: Richard Vainberg

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. IMESP

CNPJ 48.066.047/0001-84
Inscr. Estadual - 109.675.410.118

Sede e Administração

Rua da Mooca, 1.921 - CEP 03103-902 - SP
(PABX) 6099-9800 - Fax (11) 6692-3503